
 

 

 

Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

от  29.03.2024 № 297 
г. Малая Вишера  
 
 

О проведении универсальной 
тематической ярмарки 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 3 статьи 3 Федерального закона от 28 
декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации 
ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и 

требованиями к организации продажи товаров (в том числе товаров, 
подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению  в 

соответствующий перечень) и выполнению работ, оказанию услуг на 
ярмарках на территории Новгородской области, утвержденными 

постановлением Правительства Новгородской области от 20.06.2023№ 268 
(далее - Порядок), и в целях удовлетворения потребностей населения 

качественными товарами (работами, услугами), создания конкурентной 
среды на потребительском рынке, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Согласовать обществу с ограниченной ответственностью «Торговый 
центр МВ», в лице директора Меджидова Заирбека Атаевича проведение 

универсальной тематической ярмарки по продаже продовольственных и 
непродовольственных товаров у центрального рынка по адресу: 

Новгородская область, г.Малая Вишера, ул.Революции, д.15Б, еженедельно  
по пятницам и субботам с 09.00 до 15.00 ч. 

 2. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Торговый 
центр МВ», в лице директора Меджидова Заирбека Атаевича, организацию 

ярмарки осуществлять в соответствии с Порядком. 
 3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 
Глава Администрации           Д.Б. Платонов  


